2Aus Topf & Pfonne

Suppe des Tages 8,90 €

GroBer gemischter Salat mit 16,90 €
marinierten Hahnchenbruststreifen 254

Winzergulasch vom Schwein 21,20 €
an Apfelrotkraut und Thiringer KlgBen ¢y

Thiir. Rostbritel (in Bier eingelegter Schweinekamm) 17,70 €
mit Senf, Zwiebeln und Bratkartoffeln an einer Salatgamitur uy

Schweineschnitzel mit Pommes-frites . 19,90 €
Schweineschnitzel mit Pommes-frites und Champignons ay 21,40 €

Marinierte Hihnchenbruststreifen auf Tomaten-Knobi-Tagliatelle 17,90 €
mit Rucola und Parmesan w6y

,Kanzlei-Burger” 250g Angus-Rinderhacksteak mit Bacon, 19,90 €
Cheddarkdse, selbstgemachter SoBe und Kartoffel-Dippers s



Tafelspitz mit Meerrettichsahnesauce und Thiringer KloBen 21,60 €
an einer Salatgamitur pas.y

Hausgemachte Rinderroulade mit Thiiringer KloBen 21,90 €
und Apfelrotkraut gai)

Stisch-Fisch auf m Tisch

Wels gebraten aus Schkélen mit Salzkartoffeln 1940 €
und zerlassener Butter an einer Salatgarnitur wosy

Sleischlos abet nicht teizlos

Salatkranz mit Bratkartoffeln und Spiegelei . 15,90 €

Tomaten-Knobi-Rucola auf Tagliatelle (vegan) ey 15,70 €
Degsett

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne @ 7,60 €

Kaiserschmarrn mit Apfelmus e 9,30 €

Schokokuchen mit schmelzendem Herz, Vanilleeis, Sahne weones 7,60 €



Koffee s und Spezinlitaten

Tasse Kaffee oder Kaffee-Haag
Pott Kaffee

Milchkaffee

Cappuccino oder Iced Cappuccino
Pott Cappuccino

Espresso

Dopp. Espresso

Espresso Macchiato

Wiener Kaffee ~ (Sahne)

Irish Coffee (2 d Whiskey & Sahne)
Kaffee Holldndisch (2 dl Eierlikr & Sahne)
Kaffee Baileys (2 cl Baileys & Sahne)

Kaffee Amaretto (2 cl Amaretto & Sahne)
Latte Macchiato heil oder kalt g

Latte Macchiato heiB oder kalt mit Flavor )

Nougat s Caramel o Erdbeere o
Banane s  Vanille  Hazelnut s

Chocolate s Mango 5 Strawberry-Chocolate 5

Latte Macchiato o) mit Likér (2cl)
Baileys . Eierlikor

3,20 €
4,20 €
4,90 €
3,50 €
4,70 €
2,80 €
4,40 €
3,20 €
3,70 €
6,30 €
6,30 €
6,30 €
6,30 €
4,70 €
510 €

6,60 €



Milchachoum Leif oder Ralf

Milchschaum mit Flavor 3,20 €

Nougat s Caramel ¢ Erdbeere
Banane s Vanille  Hazelnut os)
Chocolate s Mango i Strawberry-Chocolate

Milchschaum mit Likor (2cl) 490 €
Baileysos  Eierlikor

dhocolntes

Pott weiBe Schokolade 3,90 €
Pott Schokolade 3,60 €
Pott Schokolade mit Sahne 3,90 €
Chococcino o) (Espresso) 4,60 €
Chococcino g, (Espresso Baileys 2 ) 6,30 €
Bananensplit 4,60 €
Erdbeer - Schokolade 4,60 €
Russische Schokolade (2 ¢l Wodka) 6,30 €
JPURE Tree's 340¢
Griner Klassik (Schwarz) — Krduter
Pfefferminz Darjeeling Earl Grey
Himbeer-Hibiscus ~ Kamille Rooibos Orange-Karamel
HeiBe Zitrone (frisch gepresst) 3,90 €

Grog (4 ¢ Brauner Rum) 5,90 €



Erfrischungsgeteanke

Vita Cola Pur / Zero w, Vita Orange ¢ & Vita Zitrone
Lichtenauer Mineralwasser Sprudel

Lichtenauer Mineralwasser Still

Rote Fasshrause 10

Granini Fruchtsaftgetrinke
Orange, Kirsch, Banane, Apfel,
schwarze Johannisbeere, Ananas

Apfelschorle, div. Saftschorlen

Schweppes
Bitter Lemon (3, Tonic ), Ginger Ale ¢

Jiotkappehen - ekt

Piccolo trocken / halbtrocken / Rosé
Flasche Sekt
Riesling Sekt Flaschengrung

031
0,31
0,31
031
0,21

0,31
0,41

0,31

0,21

3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,70 €
3,20 €

3,90 €
4,70 €

3,90 €

570 €

0,751 19,50 €
0,751 26,00 €



Weinkarte

WeiBwein 021 0,51
Saale-Unstrut-Wein vom Weingut Herzer

Bacchus QbA, fruchtig 7,10 € 15,80 €
Miller Thurgau QbA, trocken 6,90 € 15,40 €
Griiner Silvaner QbA, halbtrocken 6,80 € 15,30 €
Saale-Unstrut-Wein vom Weingut Pawis

Riesling Muschelkalk, trocken 740 € 15,60 €
Rotwein

Saale-Unstrut-Wein vom Weingut Herzer

Domfelder QbA, trocken 6,90 € 15,40 €
Dornfelder QbA, halbtrocken 6,90 € 15,40 €
Blauer Zweigelt QbA, trocken 720 € 15,90 €
Weinlikor vom Dornfelder 021 3,60 €

Winzervereinigung Freyburg
Hauswein wei Saale-Unstrut 6,60 € 1480 €

Kloster Pforta

Hauswein rot Saale-Unstrut 6,60 € 14,80 €
Rosé Cuvée, halbtrocken Saale-Unstrut 6,60 € 14,80 €

Weinschorle, trocken 0,21 5,40 €

Weine enthalten Sulphite.



jiere

Krombacher Pils vom Fass
Kostritzer Schwarzbier
Kostritzer Kellerbier vom Fass
Paulaner Naturradler vom Fass

Diesel 1.2, Radler, Alster 3

Krombacher Alkoholfrei
Sjefesmeizen

Erdinger Urweisse vom Fass
Krombacher Alkoholfrei

Bananen - Weizen
Kirsch - Weizen
Cola - Weizen ¢

Yong Drinke
Gordon s Gin Tonic o)

Malfy Gin Rosa (Pink Grapefruit) Schweppes Tonic

0,41
0,51
0,41
0,51
0,41
0,51
0,41
051
0,41
0,51
0,331

0,5l
0,5l

0,5l
0,5l
0,5l

4,60 €
5,40 €
4,80 €
570 €
4,80 €
570 €
4,80 €
570 €
4,60 €
5,40 €
3,60 €

570 €
4,10 €

5,80 €
5,80 €
570 €

1,20 €
7,80 €



Ahiskey

Bourbon
Jim Beam
Tennesse

Jack Daniels
Irish

Jameson
Tullamore Dew

Scotch

Teachers

Johnny Walker Red Label
Dimple

Chivas Regal

Glen Grant 10 J.
Glennfiddich

Knockando 12 J.

The Glenlivet 15 .

Pawis Finish Ballechin Whisky Fassstdrke 15 J.

Glenfarclas 15 J.
The Balvenie 15 J.
Laphroaig 18 J.

4l

4

4
4

Al
Al
Al
Al
4l
4l
Al
4l
Al
4l
4l
4l

4,50 €

5,60 €

5,60 €
5,60 €

5,60 €
4,50 €
5,30 €
530 €
550 €
550 €
6,20 €
6,90 €
14,90 €
1,90 €
9,10 €
9,30 €



Jpitituosen

Baileys 1.2 Al
Becherovka 4l
Kirschlikor Al
Molinari Sambucca 4l
Wodka Al
Grappa Nonino Chardonnay 2d
Linie Aquavit 2d
Malteser Kreuz 2d
Nordhduser Doppelkorn 2d
Jhootets

Orgasmus ~ (Sambucca, Baileys .0)

4,70 €
4,60 €
3,90 €
4,30 €
4,10 €
4,00 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,90 €

Etong fiie dns Johlbefinden dnnnch

Fernet Branca 4l
Jiigermeister 4l
Ramazzofti Al
Kimmerling 2d

Underberg 2d

4,10 €
4,10 €
520 €
2,90 €
2,90 €



Sein-Birennerei-Pring

Ostereich
2d 4l

Alte Williams-Christ-Bime 3,50 € 6,50 €
Alte Wald-Himbeere 3,50 € 6,50 €
Alte Marille 3,50 € 6,50 €
Alte Kirsche 3,50 € 6,50 €
Alte Haselnuss 3,50 € 6,50 €

dognnc
Hennessy VS A¢l 5,50 €

Wieinbrand

Asbach Uralt 2d 3,50 €

Aperitif
Martini Bianco 5d 470 €

Prosecco Aperol (4l Aperol ¢ & Prosecco) 7,40 €



Caipirinha
Pina Colada

Sex on the Beach

Uocktnils

Limette, Rohrzucker,
Cachaca

Havanna Club, Kokossirup,
Sahne, Ananassaft

Wodka, Melonenlikdre o,
Himbeersirup @, Grenadine (s,
Ananas- und Orangansaft

Sjnvanna Drink

Cuba Libre

Mojito

A) Glutenhaltige Getreide (Weizen)
() Eier und Erzeugnisse daraus

D) Fische und Erzeugnisse daraus
E) Erdnisse

6) Milch und Erzeugnisse daraus (i
H) Schalenfriichte

1) Sellerie und Erzeugnisse daraus
J) Senf und Erzeugnisse daraus

1) Schwefeldioxid und Sulphite

Havanna Club, Limette,
Lime Juice @, Vita Cola Pur )

Havanna Club, Minze,
Wasser, Limette, Rohrzucker

Koffein
Farbstoffe
Antioxidationsmittel

]
2
3
4
nkl. Lactose) 5
)
7
8
9
10

Konservierungsstoffe
SuBungsmittel
Chinin

Phosphat
Saurungsmittel

o T I o o I = —

beeintrdchtigen
11) Nitritpdkelsalz

Geschmacksverstirker

8,30 €

8,30 €

8,30 €

7,50 €

8,30 €

kann Akfivitit und Aufmerksamkeit bei Kindern
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